
gemeente Veldhoven
VELDH 
SAMEN 

RSļgj D66
AMENDEMENT

Onderwerp Aanscherpen reactie (def-2)

Datum 19 mei 2015
Ingediend door VSA, GBV, D66
Naar aanleiding van Agendapunt 12 - Bestuurlijke toekomstvisie

De raad van de gemeente Veldhoven in openbare vergadering bijeen op 19 mei 2015;

Kennis genomen hebbend van
het raadsvoorstel nr 15.052 betreffende bestuurlijke toekomstvisie, het visiedocument 
15.052, alsmede de conceptbrief;

Overwegende dat
» een kraakheldere boodschap aan de provincie wordt geventileerd;
» er geen ruimte mag zijn voor andere uitleg of interpretatie;
» Veldhoven uitvoering geeft aan de inhoud van deze boodschap;
» herindeling voor Veldhoven volstrekt geen optie is;

b e s l u i t :

1. de bestuurlijke toekomstvisie van Veldhoven vast te stellen, en in de aanhef toe te 
voegen: "Zelfstandigheid gekoppeld aan samenwerking garandeert draagkracht en 
daadkracht";

2. het college van burgemeester en wethouders te verzoeken deze visie te versturen 
naar de provincie Noord-Brabant als reactie op haar verzoek in het kader van 
(veer)krachtig bestuur; en in de begeleidende brief de volgende passage toe te 
voegen: “ De bestuurlijke visie maakt duidelijk dat Veldhoven uitvoering geeft aan 
de combinatie van zelfstandigheid en samenwerking. Zelfstandigheid gekoppeld aan 
samenwerking garandeert draagkracht en daadkracht.;

en gaat over tot de orde van de dag.


